
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.337 29Terça-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2020

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE01423
Valor: R$ 7.500
Data: 31/08/2020
Objeto: Aquisição emergencial de FÓRMULA CETOGÊNICA PRONTA: KE-
TOCAL
Processo nº 2020/613798, Dispensa de Licitação nº 116/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recurso: 0269008101, 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: BL CARDOSO EIRELI
CNPJ : 21544918-0001/71
Endereço: AV FRANCISCO AMANCIO,1433,TRIANGULO, Santa Izabel/PA , 
CEP: 68790000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 577498
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE01382
Valor: R$ 2.379,00
Data: 24/08/2020
Objeto:  Aquisição de material de consumo e permanente (Material para a 
ginástica laboral).
Processo nº 2020/614433
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recurso: 
0669008054,  Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA
CNPJ : 35088443-0001/60
Endereço:  TV MAURITI - 178 SALA 2, TELEGRAFO SEM FIO, Belém/PA, 
CEP : 67033215
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 577373

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 519/2020 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 03 de setem-
bro de 2020.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Processo n° 2020/668128 de 02/09/2020, o qual trata da 
prorrogação da cessão da servidora Gisélia Maria Pereira dos Santos;
Considerando o Decreto 795/2020, de 29/05/2020, publicado no DOE Nº 
34.240 de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores de Ór-
gãos e entidades da Administração Pública Estadual Direta , Autárquica e 
Fundacional;
Considerando que o Art. 3º, parágrafo 2º , que dispõe sobre a cessão de 
servidor no âmbito do Poder Executivo Estadual, inclusive para suas em-
presas públicas e sociedades de economia mista, onde cessão será conce-
dida pelo prazo de até 4 (quatro) anos, podendo ser prorrogada no interes-
se dos órgãos e entidades cedentes e cessionários, mediante ato publicado 
no Diário Ofi cial do Estado;
RESOLVE:
I – PRORROGAR a Cessão, da servidora Gisélia Maria Pereira dos Santos, 
matrícula 2019604/2, ao Departamento de Trânsito do Estado do Pará, a 
contar de 03 de setembro de 2020 até 02 de Setembro de 2024, de acordo 
com o Decreto 795/2020, de 29/05/20, sem ônus para o órgão de origem, 
conforme art. 6º do Decreto supracitado.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará – HEMOPA, 03 de setembro de 2020.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 577339

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2020
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 226/2020-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 01/04/2020, torna público a HOMOLOGAÇÃO do Processo 2020/202825 
- Pregão Eletrônico 038/2020 - Aquisição de Equipamentos, que serão 
utilizados na Hemorrede do Estado do Pará, conforme especifi cações 
contidas no Termo de Referência, sendo a aquisição feita com recursos 
disponibilizados por meio do Convênio nº 886364/2019 – MS.
ITENS: 1 e 2,– ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA – CNPJ 
81.618.753/0001-67, com proposta no valor total de R$ 69.196,00 (Ses-
senta e nove mil cento e noventa e seis reais).
ITEM:3 (Agitador Linear de Plaquetas) restou FRACASSADO.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2020/202825 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 04 de setembro de 2020.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 577453

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 520 de 03 de Setetmbro  de  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 659291/2020.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo     
de REALIZAR TREINAMENTO IN LOCO NO HEMOCENTRO REGIONAL DE CAS-
TANHAL/PA no dia 04/09/2020.
LIGIA DO CARMO SOUZA GARCIA, CPF: 063937132-91, Ass. Qual./NQ, 
MAT.: 70002191, 0,5 diaria e DANIELE NAZARÉ BITTENCOURT DE MO-
RAES, CPF: 731749982-04, Ag. Admin./NQ, MAT.: 5951874, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,          03 de  Setetmbro  de  2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 577378

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 518/2020 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
03 de setembro de 2020.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Processo n° 2020/668128 de 02/09/2020, o qual trata da 
prorrogação da cessão do servidor Danilo Henrique Sousa Martins;
Considerando o Decreto 795/2020, de 29/05/2020, publicado no DOE Nº 
34.240 de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores de Ór-
gãos e entidades da Administração Pública Estadual Direta , Autárquica e 
Fundacional;
Considerando que o Art. 3º, parágrafo 2º , que dispõe sobre a cessão de 
servidor no âmbito do Poder Executivo Estadual, inclusive para suas em-
presas públicas e sociedades de economia mista, onde cessão será conce-
dida pelo prazo de até 4 (quatro) anos, podendo ser prorrogada no interes-
se dos órgãos e entidades cedentes e cessionários, mediante ato publicado 
no Diário Ofi cial do Estado;
RESOLVE:
I – PRORROGAR a Cessão, do servidor Danilo Henrique Sousa Martins, 
matrícula 57176622/2, ao Departamento de Trânsito do Estado do Pará/
DETRAN, a contar de 03 de setembro de 2020 até 02 de setembro de 2024, 
de acordo com o Decreto 795/2020, de 29/05/20, sem ônus para o órgão 
de origem, conforme art. 6º do Decreto supracitado.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará – HEMOPA, 03 de setembro de 2020.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 577338


